



## CENTRO DE ATENCIÓN INTEGRAL PARA LA DISCAPACIDAD

22

## CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

23 de noviembre de

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

REQUERIMIENTO : Adquisición de Insumos de Odontopediatría de la RED CAID

REFERENCIA : CAID-DAF-CM-2022-0041

Yo, **Marleny Aristy Almonte**, en mi calidad de Encargada del Depto. Administrativo-Financiero del Centro de Atención Integral para la Discapacidad (CAID),

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2022** y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCT/DIC 2022** para la contratación que se especifica a continuación:

ITEM	CODIGO	OBJETIVO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MED.	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	51102728	2.3.4.1.01	Agua Oxigenada	GALONES	4	280.00	1,120.00
2	42152425	2.3.4.1.01	Resina A1	UNIDAD	2	1,425.00	2,850.00
3	42152425	2.3.4.1.01	Resina A2	UNIDAD	2	1,425.00	2,850.00
4	42151902	2.3.4.1.01	Brochitas para profilaxis	UNIDADES	250	17.70	4,425.00
5	42151902	2.3.4.1.01	Copitas para profilaxis	UNIDADES	100	9.44	944.00
9	42151905	2.3.4.1.01	Bamiz de fluor	KIT (35/1)	6	5,121.20	30,727.20
10	42151905	2.3.4.1.01	Fluor Gel	UNIDADES	3	767.00	2,301.00
13	42152441	2.3.4.1.01	Ionomero (Autopolimerizable) tipo IX	UNIDADES	4	3,495.00	13,980.00
14	42152441	2.3.4.1.01	Ionomero (Autopolimerizable) tipo II	UNIDADES	6	1,730.00	10,380.00
15	42152441	2.3.4.1.01	Ionomero (Autopolimerizable) tipo II	UNIDADES	4	3,010.00	12,040.00
16	42151901	2.3.4.1.01	Microbush	CAJAS (4/1)	4	247.80	991.20
21	51102710	2.3.4.1.01	alcohol 95%	UNIDAD	1	194.70	194.70
29	51102707	2.3.4.1.01	clorhexidina 2%	GALÓN	2	2,165.00	4,330.00
30	51102707	2.3.4.1.01	clorhexidina 0.12%	GALÓN	1	1,085.00	1,085.00
31	51102702	2.3.4.1.01	agua destilada	GALONES	2	150.00	300.00
39	42152454	2.3.4.1.01	Theracal LC	UNIDADES	3	985.30	2,955.90
52	42152441	2.3.4.1.01	coat lc	UNIDADES	3	1,670.00	5,010.00
56	51102706	2.3.4.1.01	acido hipocloroso 500 ppm	GALONES	4	1,650.00	6,600.00
57	51102706	2.3.4.1.01	acido hipocloroso 250 ppm	GALONES	4	1,350.00	5,400.00
20	42151902	2.3.4.1.01	papel aislante	UNIDAD	2	1,392.40	2,784.80
							111,268.80
60	42152013	2.3.7.2.99	liquido revelado y fijado	KIT	2	1,604.80	3,209.60
							3,209.60
55	47131502	2.3.9.1.01	pañes desinfectantes de superficie (germicida, bactericida, virucida)	UNIDADES	12	1,132.80	13,593.60
							13,593.60
18	53131504	2.3.9.1.02	seda dental	UNIDADES	14	375.00	5,250.00
							5,250.00

6	42131604	2.3.9.3.01	Gorros	PAQUETES (100/1)	2	772.90	1,545.80
7	42151635	2.3.9.3.01	Eyectores	PAQUETES (100/1)	4	318.60	1,274.40
11	42141501	2.3.9.3.01	Torundas de algodón N. 2	CAJAS (2000/1)	4	1,310.00	5,240.00
12	42311512	2.3.9.3.01	Gasas	UNIDADES	55	120.00	6,600.00
17	42152502	2.3.9.3.01	Baberos desechables	CAJA (500/1)	5	1,711.00	8,555.00
19	42151646	2.3.9.3.01	dique de goma	UNIDAD	2	572.30	1,144.60
22	42151652	2.3.9.3.01	silicona pesada (toma de impresión)	KIT	1	3,227.30	3,227.30
24	42151681	2.3.9.3.01	anestesia topica en spray 10% lidocaína	UNIDADES	5	770.00	3,850.00
25	42151681	2.3.9.3.01	anestesia al 2%	CAJAS (50/1)	3	1,135.00	3,405.00
26	42151681	2.3.9.3.01	anestesia al 4%	CAJAS (50/1)	4	1,520.00	6,080.00
27	42151660	2.3.9.3.01	adhesivo (Bonding)	UNIDAD	1	1,357.00	1,357.00
28	42312201	2.3.9.3.01	hilo de sutura con aguja insertada 3-0	CAJA	2	932.20	1,864.40
32	41105001	2.3.9.3.01	separador lateral en V para fotografías (infantil)	KIT	3	1,500.00	4,500.00
33	41105001	2.3.9.3.01	separador de mejilla para fotografías (infantil)	KIT	6	1,300.00	7,800.00
34	42151627	2.3.9.3.01	espejos intraorales para fotografías	KIT	3	5,829.20	17,487.60
35	42151503	2.3.9.3.01	coronas de acero inoxidable pediátricas	KIT	2	15,000.00	30,000.00
36	42151503	2.3.9.3.01	coronas de acero inoxidable dientes permanentes	KIT	2	20,000.00	40,000.00
37	42151640	2.3.9.3.01	pinza para contornear coronas (Johnson 114)	UNIDADES	6	306.80	1,840.80
38	42151640	2.3.9.3.01	Pinza Crimpiadora para coronas (Unitek 800)	UNIDADES	6	3,800.00	22,800.00
40	42132203	2.3.9.3.01	Guantes Small (de nitrilo)	UNIDADES	45	737.50	33,187.50
41	42132203	2.3.9.3.01	Guantes Large (de nitrilo)	UNIDADES	6	737.50	4,425.00
42	42132203	2.3.9.3.01	guantes de latex sin polvo small	UNIDADES	10	601.80	6,018.00
43	42151618	2.3.9.3.01	elevadores plano fino	UNIDADES	2	1,970.60	3,941.20
44	42151618	2.3.9.3.01	elevadores plano grueso	UNIDADES	2	2,183.00	4,366.00
45	42151627	2.3.9.3.01	espejos intraorales con mango num 4	UNIDADES	5	485.00	2,425.00
46	42151627	2.3.9.3.01	espejos intraorales sin mango num 4	UNIDADES	13	224.20	2,914.60
47	42151627	2.3.9.3.01	espejos intraorales con mango num 5	UNIDADES	18	685.00	12,330.00
48	42151672	2.3.9.3.01	abre bocas tipo molt	UNIDADES	15	1,144.60	17,169.00
49	42131606	2.3.9.3.01	maskarillas n95	UNIDADES	210	50.00	10,500.00
50	42131606	2.3.9.3.01	maskarillas quirurgicas resistentes	CAJAS (50/1)	13	601.80	7,823.40
53	42312311	2.3.9.3.01	desinfectante bactericida, virucidal, tuberculocidal , fungicidal pseudomonacidal	UNIDADES	8	932.20	7,457.60
54	42281603	2.3.9.3.01	liquido desinfectante para instrumental	UNIDADES	8	435.00	3,480.00
58	41103506	2.3.9.3.01	fresas de carburo redonda grande de micromotor	UNIDADES	11	224.20	2,466.20
59	41103506	2.3.9.3.01	Fresa de carburo redonda mediana de micromotor	UNIDADES	10	224.20	2,242.00
62	42131509	2.3.9.3.01	bata desechable quirurgica	UNIDADES	125	230.10	28,762.50
8	42151504	2.3.9.3.01	Cention N	KIT (1 BOTELLA POLVO 30g + BOTELLA LIQUIDO DE 8g)	3	1,800.00	5,400.00
23	42151617	2.3.9.3.01	contra angulo (micromotor)	UNIDADES	3	2,360.00	7,080.00
51	42151504	2.3.9.3.01	cavity conditioner	UNIDADES	3	2,678.60	8,035.80
61	42151504	2.3.9.3.01	lubricante W/H	UNIDAD	1	1,315.70	1,315.70
							<b>339,911.40</b>
							<b>Total RD\$ 473,233.40</b>

**PRESUPUESTO:** Cuatrocientos Setenta y Tres Mil Doscientos Treinta y Tres pesos con 40/100

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
  
 Marleny Aristy Almonte  
 Encargada Depto. Administrativo-Financiero